



Solec Kujawski, 16 października 2023 r.

WIPP.BZPiFZ.271.20.2023

**WYJAŚNIENIE
TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

Dot.: postępowanie o udzielenie zamówienia na Świadczenie usług pocztowych na potrzeby Urzędu Miejskiego w Solcu Kujawskim ogłoszonego w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 04.10.2023 r. pod numerem 2023/BZP 00426253/01.

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz.U 2023 poz. 1605), Zamawiający wyjaśnia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia w poniższym zakresie:

- 1. Pytanie:** SWZ, Rozdz. IX oraz Ogłoszenie o zamówieniu, Sekcja V - czy Zamawiający uwzględni w treści dokumentów postępowania, wśród podstaw wykluczenia, o których mowa w art. 109 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, podstawę wskazaną w przepisie art. 109 ust. 1 pkt 8 "Art. 109 ust. 1 Z postępowania o udzielenie zamówienia zamawiający może wykluczyć wykonawcę: (...) 8) który w wyniku zamierzonego działania lub rażącego niedbalstwa wprowadził zamawiającego w błąd przy przedstawianiu informacji, że nie podlega wykluczeniu, spełnia warunki udziału w postępowaniu lub kryteria selekcji, co mogło mieć istotny wpływ na decyzje podejmowane przez zamawiającego w postępowaniu o udzielenie zamówienia, lub który zataił te informacje lub nie jest w stanie przedstawić wymaganych podmiotowych środków dowodowych) oraz w przepisie art. 109 ust. 1 pkt 10 (Z postępowania o udzielenie zamówienia zamawiający może wykluczyć wykonawcę: (...) 10) który w wyniku lekkomyślności lub niedbalstwa przedstawił informacje wprowadzające w błąd, co mogło mieć istotny wpływ na decyzje podejmowane przez zamawiającego w postępowaniu o udzielenie zamówienia)."

Odpowiedź:

Nie Zamawiający nie zmienia treści SWZ oraz ogłoszenia w ww. zakresie.

- 2. Pytanie:** Zamawiający, w Rozdziale VI SWZ, dopuścił możliwość powierzenia wykonania części zamówienia podwykonawcy/om. W dokumentach zamówienia określił również, że postępowanie prowadzone jest w oparciu o przepisy ustawy Prawo zamówień publicznych. Czy słusznie interpretujemy, że również w zakresie podwykonawstwa zastosowanie będą miały właściwe przepisy przedmiotowej ustawy? Podwykonawstwem w rozumieniu ustawy Prawo zamówień publicznych nie jest każda relacja między dwoma podmiotami, ale tylko taka, która bazuje na umowie zawartej między wykonawcą a podwykonawcą w formie pisemnej, o charakterze odpłatnym, na mocy której podwykonawca zobowiązuje się wykonać część zamówienia. Z powyższego wynika, że podwykonawstwem polega na bezpośredniej realizacji części zamówienia przez podmiot niebędący wykonawcą oraz, że można wyróżnić trzy charakterystyczne cechy umowy podwykonawstwa, tzn. pisemność, odpłatność i jej przedmiot – czyli świadczenie wykonania określonej części zamówienia publicznego.



**URZĄD MIEJSKI
w Solcu Kujawskim**



Odpowiedź:

Zamawiający w części VI Specyfikacji Warunków Zamówienia opisał wymagania w zakresie podwykonawstwa oraz określił wymagania, aby w przypadku powierzenia części zamówienia podwykonawcom, Wykonawca wskazał w ofercie części zamówienia, których wykonanie zamierza powierzyć podwykonawcom oraz podał (o ile są mu wiadome na tym etapie) nazwy (firmy) tych podwykonawców.

Na tym etapie postępowania Zamawiający nie dokonuje oceny ofert.

- 3. Pytanie:** Projektowane postanowienia umowy, § 7, ust. 1 i ust. 2, Wykonawca wnosi o pomniejszenie kary umownej do poziomu 1%.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

- 4. Pytanie:** Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur w formie elektronicznej ?

Odpowiedź:

Nie Zamawiający nie wyraża zgody.

- 5. Pytanie:** Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie do umowy Załączników własnych Wykonawcy? (Zasady poprawnego adresowania i oznakowania przesyłek listowych, Zasady realizacji usług powszechnych, klauzula antykorupcyjna).

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

- 6. Pytanie:** Projektowane postanowienia umowy, § 4, ust. 7 Wykonawca wskazuje, iż placówka nadawczo odbiorcza Wykonawcy będzie czynna codziennie w dni robocze od poniedziałku do piątku, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy, natomiast w Opisie Przedmiotu Zamówienia (Zał. 5 do SWZ) podaje dodatkowo informację „(...) w godzinach od 8.00 do 18.00 (...)”. Wykonawca wnosi o ujednoczenie zapisów i wprowadzenie zmian w kierunku wykreślenia słów „w godzinach od 8.00 do 18.00”. Mając na uwadze, iż realizacja przedmiotowego zamówienia ma trwać dłużej niż 12 miesięcy, Wykonawca prosi o wykreślenie przedziału czasowego, pozostawiając gwarancję otwarcia placówki pocztowej każdego dnia roboczego.

Odpowiedź:

Zamawiający ujednoczono zapis. W opisie przedmiotu zamówienia (załącznik nr 5 do SWZ) pkt. 7 otrzymuje następującą treść: „Wykonawca zobowiązuje się, że placówka nadawczo – odbiorcza Wykonawcy będzie czynna codziennie, w dni robocze, od poniedziałku do piątku, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy.”.

*z up. BURMISTRZA
mgr inż. Iwona Konopa
Iwona Konopa
Dyrektor Wydziału Inwestycji
i Planowania Przestrzennego*